
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
и. pj. гои № ~зс

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-878 «О внесе
нии изменений в статью 36 
Закона Иркутской области 
«О Законодательном Собра
нии Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-878 «О внесении 
изменений в статью 36 Закона Иркутской области «О Законодательном 
Собрании Иркутской области», внесенный группой депутатов Законода
тельного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 36 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1.

Внести в статью 36 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз 
«О Законодательном Собрании Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11; 2010, № 19, т. 1; 
2011, № 29, № 31; 2012, № 41; 2013, № 4, т. 2; 2014, № 9, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 
26, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 53; 2018, № 62; 2019, № 8, № 12(B), 14 - 15, т. 1; 
2020, № 26, № 30, т. 2; 2021, № 39, № 40) следующие изменения:

1) в части 1 слова «может быть» заменить на слово «является»;
2) третий абзац части 8 исключить;
3) в части 9 слова «поименного и» заменить на слово «открытого».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня 
его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________2021 года
№


